
 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

 

Vyřizuje: Eliška Erbenová            Dne: 23. 04. 2018, v Hradci Králové 

 

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČ: 26000202 

Veřejná zakázka s názvem: Pořízení endoskopických přístrojů 

Vysvětlení zadávací 

dokumentace číslo: 1 

Platí pro část veřejné 

zakázky s názvem: 

část 11: Pořízení endoskopických přístrojů – 1x Laparoskopická 

sestava pro operační výkony na urologických sálech 

s technologií zvýraznění tkáňové struktury 

 

Vážení, 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v zastoupení zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k výše uvedené 

veřejné zakázce na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádosti jednoho z 

uchazečů o veřejnou zakázku.  

 

 

1) Dotaz uchazeče: 

„Vážená paní doktorko,  

v příloze si dovolujeme zaslat Žádost o dodatečné informace k VZ s názvem: „Pořízení endoskopických 
přístrojů"- část 11. 

Předem děkujeme za zodpovězení.  

S pozdravem.“ 

 

Následuje scan jednotlivých dotazů:  



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

 

 

 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

2) Odpověď zadavatele: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena emailem kontaktní osobě zástupce zadavatele 

dne 19.04.2018, tedy řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.  

Zadavatel tímto podává odpověď na dotazy uchazeče takto:  

(i) „Kamerová jednotka“ – Zadavatel požaduje možnost rozšíření na PDD systém pro další urologickou 

diagnostiku. Jedná se o specifickou funkci používanou pro onkologickou diagnostiku. Trvá zadavatel 

na tomto požadavku, tedy na možnosti rozšíření nabízeného systému o PDD pro diagnostiku nádorů 

močového měchýře?  

Ano, zadavatel na tomto požadavku trvá.  

(ii) „Flexibilní video-ureterorenoskop“ – Zadavatel ve specifikaci neuvádí, zda požaduje opakovatelně 

použitelný nebo jednorázový typ endoskopu a do jaké jednotky má být zapojen. Pochopil dodavatel 

správně, že zadavatel požaduje opakovatelně použitelný flexibilní video-ureterorenoskop s čipem na 

distálním konci, který bude plně kompatibilní s jím nabízenou laparoskopicko-endoskopickou věží? 

Ano, zadavatel požaduje opakovatelně použitelný flexibilní video-ureterorenoskop s CCD nebo CMOS 

čipem na distálním konci, plně kompatibilní s nabízenou laparoskopickou sestavou. 

(iii) „HDTV video-laparoskop“ – zadavatel neuvádí ve specifikaci sterilizační kontejner na autoklávovatelný 

endoskop. Požaduje zadavatel dodání autoklávovatelného sterilizačního kontejneru pro umístění 

celého video-laparoskopu jako celku – pro jeho bezpečné uchování a manipulaci?  

Ano, zadavatel v rámci dodávky požaduje autoklávovatelný sterilizační kontejner pro umístění celého 

video-laparoskopu pro jeho bezpečné uchování a sterilizaci. 

(iv) „HD Záznamové zařízení“ – Zadavatel požaduje „Přenos plnohodnotného záznamu do PACS pomocí 

ethernetového připojení ve formátu DICOM 3.0.“ a s tím spojené „Automatické načítání pacientů z NIC 

pomocí DICOM Modality Worklist.“ Dle nám dostupných informací, urologické oddělení tuto funkci 

odmítá, požadují autonomní systém pro nahrávání celých výkonů bez datového omezení, které jim 

stanoví PACS. Trvá zadavatel na dvou výše uvedených parametrech nebo lze dodat zařízení nezávislé 

na PACS? 

Ano, zadavatel akceptuje HD záznamové zařízení nezávislé na PACS. 

(v) „HD Záznamové zařízení“ – Zadavatel požaduje dodání záznamového zařízení s podporou formátů 

BMP, JPG, TIFF. V reálném provozu se využívá pouze standardizovaný komprimovaný formát JPG. 

Připouští zadavatel dodání záznamového zařízení, které pracuje s fotografiemi ve formátu JPG s tím, 

že jdou nastavit různé úrovně jejich kvality / komprese?  

Zadavatel akceptuje HD záznamové zařízení podporující pouze obrazový formát JPG s tím, že lze 

nastavit různé úrovně jeho kvality (komprese). 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

3) Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem na povahu změny, zadavatel na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace:  

a) přijímá nové úplné znění Přílohy zadávací dokumentace č. 2_11 Technické podmínky; a 

b) dle ustanovení § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu k podání nabídek na realizaci veřejné zakázk ve 

všech částech veřejné zakázky o celou původní délku. Zadavatel tímto ruší znění článku „19. Místo a 

doba pro podání nabídek“ výzvy k podání nabídek a nahrazuje jej tímto novým úplným zněním:  

„19. Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne  04. 06. 2018, v 10,00 hod.  

Všechny nabídky musí být doručeny zástupci zadavatele před skončením lhůty pro podání nabídky.  

Nabídky se podávají na adrese zástupce zadavatele: 

Centrum evropského projektování a. s., Hradec Králové, Švendova 1282, PSČ  500 03 (Evropský dům), 

3. patro, kancelář č. 421. 

Nabídky v listinné podobě lze podávat prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně v pracovní dny od 

8,00 do 11,00 hodin a od 12,00 do 15,00 hodin 

Poslední den podání nabídky je možné nabídku podat pouze do 10,00 hodin. 

Využívá-li účastník k doručení nabídky jiné osoby (přepravce zásilek), nese účastník plně riziko včasného a 

řádného doručení nabídky, včetně neporušenosti obálky.“  

 

 

 

___________________ 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

za: Centrum evropského projektování a.s. 

Eliška Erbenová 


		2018-04-23T10:22:38+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




